1

2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   914

от      23     декември      2025 година


ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ НА АКЦИОНЕРНОТО УЧАСТИЕ НА ДЪРЖАВАТА В КАПИТАЛА НА „ИГАНОВО“ ЕАД, КАКТО И ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ НА АКЦИОНЕРНОТО УЧАСТИЕ НА ДЪРЖАВАТА В КАПИТАЛА НА „ДЪРЖАВНА КОНСОЛИДАЦИОННА КОМПАНИЯ“ ЕАД, СЪОТВЕТНО УВЕЛИЧАВАНЕ КАПИТАЛА НА „ВАЗОВСКИ МАШИНОСТРОИТЕЛНИ ЗАВОДИ“ ЕАД

На основание чл. 13 от Закона за публичните предприятия, чл. 192, ал. 1, чл. 219, ал. 2 и чл. 221, т. 2 от Търговския закон и 
чл. 23, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за публичните предприятия, приет с Постановление № 85 на Министерския съвет от 2020 г. (обн., ДВ, бр. 40 от 2020 г.; изм. и доп., бр. 89 от 2021 г. и бр. 11 от 2023 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Дава съгласие държавата да увеличи акционерното си участие в капитала на:
1.1. „Иганово“ ЕАД чрез парична вноска в размер на 82 144 900 лв.;
1.2. „Държавна консолидационна компания“ ЕАД чрез парична вноска в размер 958 400 лв.
2. Увеличаването на капитала по т. 1 да се формира от предоставените средства от бюджета на Министерството на икономиката и индустрията, осигурени съгласно Постановление 
№ 342 на Министерския съвет от 2025 г. за одобряване на промени по бюджета на Министерството на икономиката и индустрията за 2025 г. във връзка с увеличаване капитала на търговски дружества.
3. Министърът на икономиката и индустрията в качеството си на упражняващ правата на държавата като едноличен собственик на капитала на „Иганово“ ЕАД и „Държавна консолидационна компания“ ЕАД да предприеме необходимите действия за вземане на решение за увеличаване на капитала на дружествата със съответните парични вноски по т. 1 чрез издаване на нови поименни акции с номинална стойност един лев всяка.
4. Дава съгласие „Държавна консолидационна компания“ ЕАД със средствата по т. 1.2 да увеличи акционерното си участие в капитала на „Вазовски машиностроителни заводи“ ЕАД чрез парична вноска на обща стойност 958 400 лв.
5. Контролът по изпълнението на решението се възлага на министъра на икономиката и индустрията.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



